
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/07969 

 Del: 09/12/2021 

 Proponente: P.O. Mense e Refezione Scolastica - Trasporti 

 

OGGETTO: 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, con modalità telematica per l’affidamento del servizio gestione di 15 Centri 

Cottura del Comune di Firenze per la produzione, veicolazione e somministrazione pasti per la refezione 

scolastica – Lotto 1 CIG 88904030A6; Lotto 2 CIG 88904149B7; Lotto 3 CIG 8890421F7C; Lotto 4 CIG 

88904252CD; Lotto 5 CIG 8890432892.– AGGIUDICAZIONE.

 

IL DIRIGENTE

 

RICHIAMATE  la  Delibera  CC  n.  2021/0006  del  22.02.21  avente  ad  oggetto  “Documenti  di 

programmazione 2021/2023: approvazione note di aggiornamento al DUP – Bilancio Finanziario – nota 

integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato il Bilancio 2021/2023 e la Delibera GC n. 96  

del 30.03.21 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-23;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 69 del 14.10.2021, con il quale al sottoscritto è stato conferito  l’incarico 

di Dirigente del Servizio Supporto alle Attività Educative e Scolastiche della Direzione Istruzione

 

RICHIAMATA la DD n. 5842 del 23.09.2021, con la quale è stata indetta una procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.lgs 50/2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  

con modalità telematica per l’affidamento del servizio gestione di 15 Centri Cottura del Comune di Firenze per  

la produzione, veicolazione e somministrazione pasti per la refezione scolastica – Lotto 1 CIG 88904030A6 -  

Pag. 1 di 6 DD/2021/07969



Lotto 2 CIG 88904149B7 - Lotto 3 CIG 8890421F7C - Lotto 4 CIG 88904252CD - Lotto 5 CIG 8890432892,  

approvandone il bando,  il disciplinare e gli altri atti di gara;

 

 

DATO ATTO che le operazioni di gara sono state effettuate attraverso la piattaforma telematica START 

della Regione Toscana e che - in conformità al Verbale del RUP del 11.11.2021 e del 16.11.2021 ed ai 

Verbali  delle  sedute  della Commissione Giudicatrice  del  16.11.21,  del  23.11.21,  del  02.12.2021 e del 

09.12.2021  che  qui  si  intendono  formalmente  approvati  e  che  si  conservano  agli  atti,  seppur  non 

pubblicati – le offerte tecniche di seguito elencate hanno riportato il punteggio più elevato nel confronto 

qualità-prezzo, ove l’elemento prezzo così come previsto al comma 7 dell’art. 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n.  

50 (Codice degli appalti), ha assunto la forma di un costo fisso sulla base del quale gli operatori economici 

hanno concorso solo in base a criteri qualitativi e quantitativi.

 

 

LOTTO 1 - CIG 88904030A6

 Azienda Punteggio

1 COSTITUENDO RTI CIRFOOD S.C. – CAMST SOC.COOP A R.L. 95,05

 

 

LOTTO 2 - CIG 88904149B7

 Azienda Punteggio

1 COSTITUENDO RTI CIRFOOD S.C. – CAMST SOC.COOP A R.L. 94,37

 

 

Pag. 2 di 6 DD/2021/07969



LOTTO 3 - CIG 8890421F7C

 Azienda Punteggio

1 EURORISTORAZIONE SRL 94,71

 

 

LOTTO 4 - CIG 88904252CD

 Azienda Punteggio

1 COSTITUENDO RTI CAMST SOC. COOP. A R.L. E CIRFOOD S.C. 95,65

 

 

LOTTO 5 - CIG 8890432892

 Azienda Punteggio

1 COSTITUENDO RTI CAMST SOC. COOP. A R.L. E CIRFOOD S.C. 97,49

 

 

 

CONSIDERATO che nelle procedure sopra descritte sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna 

somma  viene  riconosciuta  agli  operatori  economici  a  tale  titolo,  né  è  stato  predisposto  il  DUVRI 

Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali;

 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

 

Pag. 3 di 6 DD/2021/07969



VISTO il D.Lgs. 50/2016 (Codice degli Appalti);

 

VISTO il Regolamento per l’Attività Contrattuale del Comune di Firenze;

 

 

 

D E T E R M I N A

 

1) Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;

 

2) Di approvare e fare propri i verbali di gara citati in narrativa, che si conservano agli atti seppur non 

pubblicati, ossia:

 

-  il  Verbale  del  RUP  del  11.11.2021  e  del  16.11.2021  ed  i  Verbali  delle  sedute  della  Commissione 

Giudicatrice del 16.11.21, del 23.11.21, del 02.12.2021 e del 09.12.2021 relativi alla procedura aperta, ai  

sensi  dell’art.  60  del  D.Lgs.  50/2016,  da  aggiudicare  con il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 

vantaggiosa,  con modalità telematica per l’affidamento del  servizio gestione di  15 Centri  Cottura del  

Comune di Firenze per la produzione, veicolazione e somministrazione pasti per la refezione scolastica –  

Lotto 1 CIG 88904030A6; Lotto 2 CIG 88904149B7; Lotto 3 CIG 8890421F7C; Lotto 4 CIG 88904252CD;  

Lotto 5 CIG 8890432892;

 

3) Di dare atto che sono in corso i controlli sul possesso dei requisiti generali, di idoneità professionale,  

economico-finanziari e tecnico-professionali sugli operatori economici primi classificati e che pertanto,  

ai  sensi  dell’art.  32,  c.  7  del  D.Lgs.  50/2016,  la  presente  aggiudicazione  diventerà  efficace  soltanto 

all’esito favorevole dei controlli medesimi;

Pag. 4 di 6 DD/2021/07969



 

4) Di affidare, per quanto descritto in parte narrativa:

 

-  il  servizio  gestione  di  15  Centri  Cottura  del  Comune  di  Firenze  per  la  produzione,  veicolazione  e 

somministrazione pasti per la refezione scolastica - (Lotto 1- Firenze 1 – Centri Cottura Paolo Uccello-

Donatello-Ximenes - CIG 88904030A6)  a COSTITUENDO RTI CIRFOOD S.C. – CAMST SOC.COOP A R.L.;

 

-  il  servizio  gestione  di  15  Centri  Cottura  del  Comune  di  Firenze  per  la  produzione,  veicolazione  e 

somministrazione pasti per la refezione scolastica - (Lotto 2 – Firenze2 – Centri Cottura Don Minzoni-

Pilati-Settignano-Damiano  Chiesa  –  CIG  88904149B7)  a  COSTITUENDO  RTI  CIRFOOD  S.C.  –  CAMST 

SOC.COOP A R.L. ;

 

-  il  servizio  gestione  di  15  Centri  Cottura  del  Comune  di  Firenze  per  la  produzione,  veicolazione  e 

somministrazione pasti per la refezione scolastica - (Lotto 3- Firenze 3 – Centri Cottura Carducci-Vittorio 

Veneto-Vamba - CIG 8890421F7C) a EURORISTORAZIONE SRL ;

 

-  il  servizio  gestione  di  15  Centri  Cottura  del  Comune  di  Firenze  per  la  produzione,  veicolazione  e 

somministrazione pasti per la refezione scolastica - (Lotto 4 – Firenze 4 – Centri Cottura Mameli-Pertini-

Vittorino da Feltre -  CIG 88904252CD) a COSTITUENDO RTI CAMST SOC. COOP. A R.L. E CIRFOOD S.C.;

 

-  il  servizio  gestione  di  15  Centri  Cottura  del  Comune  di  Firenze  per  la  produzione,  veicolazione  e 

somministrazione  pasti  per  la  refezione scolastica  -  (Lotto  5  –  Firenze  5 –  Centri  Cottura Bibbiena-

Lavagnini -  CIG 8890432892) a COSTITUENDO RTI CAMST SOC. COOP. A R.L. E CIRFOOD S.C.

 

5) Di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 76, c. 5 del D.Lgs. 50/2016, dell’esito della presente 

procedura d’appalto ai soggetti ivi contemplati;

Pag. 5 di 6 DD/2021/07969



 

6) Di dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, che anche il presente atto sarà pubblicato sul  

profilo  del  committente,  nei  termini  e  con  le  modalità  stabilite  dal  suddetto  articolo,  nella  sezione  

“Amministrazione  trasparente”,  all’indirizzo  https://affidamenti.comune.fi.it  con  l'applicazione  delle 

disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013; 

 

7)  Di  dare  atto  che  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  di  aggiudicazione  ottempera 

contestualmente alla  pubblicazione dell’elenco dei  verbali  di  gara della Commissione Giudicatrice,  in 

quanto in essa contenuto al precedente punto 2),  in conformità alla  deliberazione ANAC n.  1310 del 

28.12.16;

 

8)  Di  dare  atto  infine  che  ad  assumere  i  relativi  impegni  di  spesa  nei  confronti  delle  Aziende 

aggiudicatarie si procederà con separato provvedimento. 

 

 

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Baroncelli

Pag. 6 di 6 DD/2021/07969


	Determinazione dirigenziale DD/2021/07969

